
CATÁLOGO 
PREPÁRATE PARA

EL VERANO



5 L.REF. KM5205

REF. QUIM204105

5 Kg.

REF. KM3705 5 L.

BROMO

ALGICIDA

8,03 €

8,20 €

83,60€

FLOCULATNTE
LÍQUIDO

6 L.REF. KM5606

REF. QUIM201205

TAB. 200Gr.  5Kg.

REF. KM2605 5 Kg.

ALBORAL 10 EFECTOS

ELEVADOR PH LÍQUIDO

9,14 €

24,70 €

32,24 €

CLORO MULTIFUNCIÓN
Tabletas 200 grs.

REF. KM3206 6 L.

REF. KM1305

REF. KM0047

5 Kg.

0,6-1,2 20 Kg.

REDUCTOR PH LÍQUIDO

7,64 €

24,55 €

11,84 €

CLORO LENTO 
GRANULADO

VIDRIO FILTRANTE

REF. KM3220 20 L.

REF. KM3805 5 L.

REF. KM2205 5 Kg.

17,60 €

33,50 €

7,45 €

CLORO RÁPIDO
GRANULADO

LIMPIADOR DESINCRUSTANTE

REDUCTOR PH LÍQUIDO

Productos químicos
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ESPECIFICACIONES MODELO
500 Ø 600 Ø

m  /h 1510

Peso de filtro (kg) --

Peso de arena (kg) 15085

Peso de vidrio (kg) 12069

-B

690C

1

2752

3

Dimensiones

-
630

255

167167

MODELO COD. PRECIO UD. €

ALASKA 500 Ø  - Con Válvula 1½” 1 QUIM540004 275,00 €

ALASKA 600 Ø - Con Válvula 1½” 1 QUIM540006 295,00 €

Filtro laminado sin peana fabricado en poliéster. Para piscinas 
residenciales o privadas con excelentes acabados y amplia 

Incluye válvula de 6 vías.

Tapa en ABS con tornillos.

FILTRO ALASKA

1

2

A Ø

C

MEDIDAS

230

140

207

Rejilla interior

207Fabricado en ABS con reja 
en ABS blanca o acero inox. 

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Reja ABS 4 8410189004065QUIM500170 10,30 €

SUMIDERO

200 Ø.

115 222

198

138 250

375

410

230

200 165

ø 60 ext .
rosca 

245

130

Boca de 200 mm.

Color blanco con tapa redonda o 
cuadrada.

Fabricado en ABS.

SKIMMER

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Tapa redonda 2 8410189011964QUIM500183 35,27 €

115 222

198

138 250

485

410

415

360 240

ø 60 ext .
rosca 

360

180

Boca de 360 mm.

Color blanco con tapa redonda o 
cuadrada .

Fabricado en ABS.

SKIMMER

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Tapa redonda 2 8410189015061QUIM500185 58,73 €

Toma de limpiafondos.

Cuerpo en ABS blanco.
Para manguera de 38.
Pegar al interior del tubo.

BOQUILLA DE ASPIRACIÓN

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Pegar tubo 50/10 6 8410189004423QUIM500274 3,13 €

In
t. 

40
 Ø

In
t. 

40
 Ø

Materiales y accesorios de piscina
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BOQUILLA DE IMPULSIÓN

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

50/10 bola 20 mm. - 5.000 l/h. 6 8410189004317 2,53 €

Orientable. Fabricada en ABS blanco.

RACORD DE MANGUERA

Fabricado en ABS blanco. Para mangueras 38 y 50 Ø.

Escalera estándar en acero inox. de 43 x 1,2 mm.

Con anclajes y tapetas.

Toma de tierra.

E

D

B

C G

A

500

F

Agua caliente 100% ecológica.

Cuerpo polietileno de alta densidad.

Fácil instalación y montaje.

Diseño elegante y de gran capacidad.

Monomando selector.

Rociador ajustable.

MEDIDAS

Peso: 5,5 Kg

Capacidad: 25 L.

Altura: 220 cm

QUIM500211

Para limpieza de piscinas.

Fabricada con copolímero de EVA 

con sección cuadrada y cámara de 

Resistente a la fatiga, medio ambiente, 

U.V. y a temperaturas de -25º C a +60º.

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

38 Ø 6 8410189004454QUIM500264 1,50 €

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

SOLAR G 25L 8410189053179 185,00 €QUIM500071G

Ancho escalera 500 mm.

COD. COD. EAN PRECIO UD. €

6 8410189030552QUIM50082FA 216,05 €

INOX AISI 316 - ANTIDESLIZANTE

3

A

3

AAAAAA

MEDIDAS

650 9604702001590250600

MANGUERA AUTOFLOTANTE 38 Ø Y 50 Ø

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

8 m 38 Ø 8410189005116QUIM500610 18,00 €
12 m 38 Ø 8410189005130QUIM500614 25,80 €

Con manguitos

SOLAR G 25L

ESTÁNDAR

Materiales y accesorios de piscina
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RECOGEHOJAS DE POLIÉSTER

Fabricado en polímero de 
gran resistencia.

Malla de poliéster.

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Fijación PALOMILLA 6 8410189021680QUIM500304CP 5,90 €

RECOGEHOJAS BOLSA

Con estructura robusta de polímero 
y malla duradera.

Empuñadura de aluminio azul 
anodizado.

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Fijación PALOMILLA 6 8410189021703QUIM500283CP 6,70 €

Conexión manguera aspiración. Fabricado en ABS.

RECOGEHOJAS CON DEPÓSITO DOSIFICADOR

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Esquinero CLIP 12 8410189028917QUIM500316 2,21 €

En polímero reforzado. Anchura de 45,72 cm.

CEPILLO CURVO

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Fijación PALOMILLA 6 8410189021697QUIM500308CP 6,32 €

Con 5 hileras de cerdas de nylon.

En polímero reforzado. Anchura de 254 mm.

CEPILLO RECTO

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Fijación PALOMILLA 6 8410189021727QUIM500309CP 3,90 €

Con 5 hileras de cerdas de nylon.

PÉRTIGAS TELESCÓPICAS

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

1,22 - 2,44 m 5 8410189021758QUIM500360CP 9,48 €

1,80 - 3,60 m 5 8410189021741QUIM500362CP 13,18 €

2,50 - 5 m 5 8410189021734QUIM500364CP 17,58 €

Fijación PALOMILLAS1

En aluminio reforzado con pintura 
electrostática endurecida. calidad, antideslizante.

DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO C

MODELO COD. COD. EAN PRECIO UD. €

Mediano 6 8410189009916QUIM500065C 5,10 €

Permite dosificación del  
producto químico.

Fácil uso.

Con reactivos líquidos para Cloro Total y pH.

KIT ANÁLISIS OTO Y PH

COD. COD. EAN PRECIO UD. €

24 8410189009404QUIM209080 5,60 €

KIT ANÁLISIS EXCLUSIVAMENTE PARA PISCINA PRIVADA.

Artículos de limpieza
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Policarbonato 248x400 mm IP65

230 VAC II

Diferencial bipolar 40A con sensibilidadd de 30mA

Una bomba monofásica

Guardamotor magnetotérmico regulable en intensidad en 
función de la potencia de la bomba

2,5-4A 1/2 CV II · 4-6,3A 3/4-1CV II · 6,3-10A 1,5 CV II

Interruptor de tres posiciones para seleccionar el 
funcionamiento de la bomba: 
Funcionamiento manual. Funcionamiento automático 
mediante un programador horario 24h

100W

Primario del transformador protegido por un fusible de 
cristal de 5x20 y 3.15A de fusión lenta

Interruptor 2 posiciones de carril DIN

Caja

Tensión de alimentación

Protección equipo

N´úmero bombas

Protección bombas

Regulación

Maniobra bombas

Transformador

Protección focos

Maniobra focos

Control bomba monofásica (II) + Iluminación

Selección de idioma

Regulación de cloro manual

Regulación de cloro automático

Indicación de lectura redox

Indicación de lectura pH

Indicación falta de sal

Inddicación exceso sal

Indicación temperatura gua

Célula autolimpiable

Indicador nivel de sal Desconexiones automáticas

Corriente máxima de la célula 

Potencia máxima

Tensión máxima de la célula

10A

75W

7.5Vcc

15A

112,5W

7.5Vcc

20A

150W

7.5Vcc

25A

187,5W

7.5Vcc

35A

263W

7.5Vcc

Clorador salino

Corriente máxima de la célula

Potencia máxima

Tensión máxima de la célula

10A

75W

7.5Vcc

15A

112,5W

7.5Vcc

20A

150W

7.5Vcc

25A

187,5W

7.5Vcc

35A

263W

7.5Vcc

PRECIO UD. €

135,00 €

COD.

PC401-ECO-100W

DESCRIPCIÓN

CONTROL PUMP PANEL 0,50CV

135,00 €PC402-ECO-100W CONTROL PUMP PANEL 0,75C-1,0V

141,00 €PC403-ECO-100W CONTROL PUMP PANEL 1,5CV

PRECIO UD. €

540,50 €

COD.

EVO-10-SE

DESCRIPCIÓN

Clorador salino KORMAN SMART 10gr/h

560,25 €EVO-15-SE Clorador salino KORMAN SMART 15gr/h

640,00 €EVO-20-SE Clorador salino KORMAN SMART 20gr/h

680,00 €EVO-25-SE Clorador salino KORMAN SMART 25gr/h

825,00 €EVO-35-SE Clorador salino KORMAN SMART 35gr/h

Kits y accesorios para cloradores salinos

PRECIO UD. €

148,00 €

COD.

KITADVANCED

DESCRIPCIÓN

KIT OPR

164,00 €KITAUTO KIT CONTROL PH
KITAUTOKITADVANCED
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CARACTERÍSTICAS 

Programas de: Suelo / Suelo + 
Paredes /. 

Flotación. 

Tracción por orugas para una 
adherencia óptima sobre todo tipo 
de superficies y revestimientos.  

Doble cepillo activo para mayor 
capacidad de limpieza. Elimina y 
aspira la suciedad más rebelde, 
reduciendo significativamente la 
necesidad de productos químicos.    

Dispone de sistema de exploración 
nteligente para una navegación 
precisa que permite optimizar el 
ciclo de limpieza de 2 horas.    

Cuenta con doble nivel de filtración 
con filtros finos y ultra finos de fácil 
mantenimiento, con acceso por la 
parte superior del limpia fondos 
para una máxima comodidad.    

Sistema de movilidad lateral. 
Permite el  barrido lateral de la línea 
de flotación y optimiza el 
rendimiento y eficiencia. 

Fuente de alimentación de bajo 
consumo.  

Asa de transporte integrada en el 
propio cuerpo del robot, para 
sacarlo con facilidad del agua.   

También compatible con piscinas 
de cloración salina. 

470 * 410 * 255 mm 

680 * 330 * 700 mm 

10.5 kg

Suelo y pared de la piscina, 

línea de flotación

5 um

18 m

60 m2

14-18 m

2 horas

24V DC 

4-5 A

230 V

50 Hz

120 W

IP 34

IP68 3 / h

Medidas

Embalaje

Peso

Zona de limpieza

Precisión de filtración

Longitud de cable flotante

Área de trabajo

Velocidad de filtro

Ciclo de trabajo

Voltaje de salida

Corriente de salida

Voltaje de entrada

Frecuencia

Caballo de fuerza

Clase IP para caja de controlador 

Clase iP para motor

Spider - Gut

LIMPIA FONDOS AUTOMÁTICO

CONDICIONES GENERALES DE VENTA

Todo pedido a Grupo ADASA, implica la completa aceptación y conocimiento de estas condiciones generales de venta, las cuales únicamente podrán ser modificadas, 
en todo o en parte, mediante declaración escrita del vendedor.

1.- Catálogos y ofertas
Las indicaciones de nuestros catálogos son orientativas y por tanto pueden ser objeto de modificación, sin que por ello de lugar a reclamación alguna.

En los pedidos especiales no se admiten devoluciones, en caso contrario se penalizaría con cargo, siguiendo instrucciones del fabricante.

Las ofertas están siempre y a todos los efectos, condicionadas a nuestra aceptación, por escrito, del correspondiente pedido.

Los plazos de entrega que consten en nuestras aceptaciones de pedido, serán meramente orientativos.

2.- Condiciones de pago
El pago del precio de las mercancías debe hacerse al contado en nuestras oficinas, salvo que se conceda crédito al comprador, en cuyo caso se hará efectivo en el 
plazo o plazos estipulados expresamente.

Para facilitar la efectividad del pago se podrán girar efectos cambiarios a cargo del comprador, sin que ello signifique una modificación, ni de la fecha, ni del lugar de 
pago, de terminados anteriormente.

Toda demora del pago dará lugar, al devengo de intereses calculados al tipo de descuento bancario, comisiones y gastos.

En tanto que el comprador no haya satisfecho el precio total, la mercadería no podrá ser enajenada, cedida o en cualquier caso transmitida, haciéndse constar que Grupo 
ADASA se reserva el derecho de dominio del material, hasta que la deuda haya sido totalmente cancelada por el comprador pudiendo el Grupo ADASA hacerse cargo 
de la mercancía por el medio que estime oportuno y donde quieraque este situada o instalada dicha mercancía, quedando en propiedad del Grupo ADASA las 
cantidades cobradas con anterioridad, en concepto de indemnización, y a las que el comprador renuncia expresamente.

3.- Devoluciones
No se admiten devoluciones sin la conformidad previa de Grupo ADASA.

En caso de ser aceptada la devolución, el material deberá reunir las siguientes condiciones:

El estado del material deberá ser el mismo que en el momento de la entrega. Será cargado a cuenta del cliente el importe de las reparaciones siéstas fuesen necesarias. 
Se rechazará cualquier material recepcionado sin posibilidad de venta o reparación, o que no se ajuste a la fabricación actual.

Toda devolución deberá ir acompañada con un albarán de devolución autorizado por el vendedor del material, en toda devolución se deducirá un porcentaje no inferior 
al 10 % en concepto de gastos de recepción, prueba, inspección y demérito, salvo que se especifique otro porcentaje.

Grupo ADASA no acepta penalidad alguna, ni se hace responsable por los daños producidos al cliente o a terceros, por un inadecuado uso del material vendido.

4.- Otras consideraciones
GRUPO ADASA se reserva la posibilidad de efectuar cualquier modificación sobre los modelos del presente catálogo, el cual anula y sustituye a los anteriores.

Los preciso que figuran son recomendados, salvo error tipográfico. I.V.A. no incluido.

Los colores representados en este folleto pueden sufrir, debido a las técnicas de impresión, ligeras variaciones de tono respecto al material original.

PRECIO UD. €

640,00 €

COD.

VCCSPIDERGUT 
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1

2

3

8

4 7

5

Guadalajara 949 21 34 40
C. de Guadalajara-Jalisco, 10

Zaragoza 976 23 32 15
Palacio del Baño. C. San Miguel, 12

Zaragoza 976 23 08 48
Camino de las Torres, 100

Zaragoza 976 44 92 35
C. Monasterio Descalzas Reales, 2

Logroño 941 43 35 95
C. Alcalde Emilio Francés, 18

Alcañiz (Teruel)  978 83 44 86
Pol. Ind. La Estación, Nave 33

Teruel 978 03 04 34
Pol. Ind. La Paz, C. Berlín, 2

Tudela (Navarra) 
Pol. Ind. Las Labradas, C. Aragón, 15

Burgos 
C. Alfoz de Bricia, 24

Punto de venta

Almacén logístico

10 9
6

1

2

3

8

4 7

5

Soria - Central  975 22 66 72
Pol. Ind. Las Casas. C. C, Parcela 225

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

www.e-adasa.es


